Warme Kiiche von 11:30-13:45 und 17:00-19:45 Uhr
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Ein nettes Gasthaus in der Umgebung Wien, keine 30 Min. Fahrzeit mit dem Auto vom
Schwedenplatz.

Der Gasthof der seit 1936 im Besitz der Familie Burger ist, hat schon einiges zu erzdhlen.
Aller Anfang war schwer, im Kaufvertrag ist eine Inventarliste mit 12 Tellern, 20 Gldsern,
Besteck, Tische und Stiihle. Seitdem hat sich einiges gedndert, nicht nur das Besteck und
Geschirr wurde aufgestockt, auch das Gebdude wurde auf- und umgebaut.

Heute bieten wir unseren Gdsten eine umfangreiche Speisekarte, vom legendaren Backhend|/
bis zur hausgemachten Torte. Fiir jeden Geschmack findet sich etwas.

Unsere Raumlichkeiten gliedern sich in eine gemiitliche Gaststube, einem holzgetdfelten
Speisesaal und in eine Kaffeestub'n in gemiitlicher Wohnzimmeratmosphdre.

Bei Schonwetter bietet sich auch die Gelegenheit in unserem schattigen Schanigarten zu
sitzen.

Unser Speisesaal bietet in angenehmer Atmosphdre geniigend Platz damit Sie mit Threr
Familie oder mit Thren Freunden einige gemiitliche Stunden verbringen kénnen.

Auch unsere Kaffeestub'n hat sich in den letzten Jahren zu einem Treff fiir viele
entwickelt.

Ein gemiitlicher, abgeschlossener Raum fiir kleinere Gruppen.

Fiir Familienfeiern, Geburtstage, usw. stellen wir Thnen auch gerne eine schone Tafel
zusammen.

Fiir Reservierungen rufen Sie uns doch einfach an.
02230 2249

Wir freuen uns auf Ihren Besuch

Thre Fam. Halegger & Fam. Burger
Besuchen Sie uns doch auch im Internet unter

www.gasthof-burger.at
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Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus
hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
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Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den
gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung
1169/2011). Es gibt dariiber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebens-
mittelallergien oder Unvertrdglichkeiten auslosen konnen.

Trotz sorgfiltiger Herstellung unserer Gerichte kénnen neben den
gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein,
die im Produktionsprozess der Kiiche verwendet werden.

14 Allergene miissen ausgewiesen werden:
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Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder
Hybridstdmme davon)

Krebstiere

Eier

Fisch

Erdniisse

Soja

Milch (einschlieBlich Laktose)

Schalenfriichte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecannuss, Paranuss,
Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss)

Sellerie

Senf

Sesamsamen

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder
10mg/I, als SO2

Lupinen

Weichtiere

Wenn Sie Fragen beziiglich der Allergene Stoffe haben, wenden Sie sich bitte an uns.
Wir bemiihen uns die Angaben so korrekt wie méglich zu machen, wir sind aber auch auf
diverse Hersteller/ Produzentenangaben angewiesen.

Reden Sie mit uns, wenn Sie nicht sicher sind. Wir finden eine Losung fiir Ihr Anliegen.

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer und aller Abgaben

Allergeninformation geméf Codex-Empfehlung

A-Glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Ei, D-Fisch, E-Erdnuss, F-Soja, G-Milch oder Laktose, H- Schalenfriichte, L-Sellerie, M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere

Giiltig ab Jénner 2026
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Fiir den kleinen Hunger

Extrawurst in Essig und Ol
Schinken-Kdse Toast »
Frankfurter mit Senf und Gebdck »+
Frankfurter mit Saft »»

Schinken mit Ei <

Eierspeise oder Spiegelei 3stk <*
Kleines Gulasch

Grofes Gulasch

Semmel »¢

Suppen

Leberknodelsuppe * <<+
Frittatensuppe *<<:
Backerbsensuppe <+

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer und aller Abgaben

Allergeninformation geméf Codex-Empfehlung
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6,50
5,00
6,00
7,00
7,00
5,00
8,20
12,00

h dh ch ch ch h dh i

€ 1,50

€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50

A-Glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Ei, D-Fisch, E-Erdnuss, F-Soja, G-Milch oder Laktose, H- Schalenfriichte, L-Sellerie, M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere

Giiltig ab Jénner 2026
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Warme Speisen

vom Schwein

Schnitzel gebacken mit Salat *<¢
Surschnitzel gebacken mit Salat «<<°
Gebackenes Hirn mit Salat+<e
Grillkotelett mit Pommes frites und Salat
Cordon bleu mit Salat e

Schweinsbraten mit Knédel und Salat +<

vom Rind

Slowakischer Rostbraten gebacken mit Salat<¢

vom Gefliigel

1 Backhend! mit Salat*<<(mind. 30 Min.) verfligbar Fr. Sa. So.
Putenschnitzel gebacken mit Salat ¢

Putenschnitzel natur mit Reis und Salat

Cordon bleu von der Pute mit Salat+<¢

Burger's Salatteller +<»

Hiihnerstreifen paniert auf diversen Salaten mit Joghurtdressing

Gegrillte Putenbrust mit Gemiise und Petersilkartoffeln:¢

Fisch

Zander gebacken mit Salat»+<¢
Zander serbisch, Petersilkartoffeln und Salat »+

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer und aller Abgaben
Allergeninformation geméf Codex-Empfehlung
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14,50
15,00
15,00
16,50
16,50
15,00

21,50

17,00
15,50
16,50
17,50

13,50
17,50

19,50
20,50

A-Glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Ei, D-Fisch, E-Erdnuss, F-Soja, G-Milch oder Laktose, H- Schalenfriichte, L-Sellerie, M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere

Giiltig ab Jénner 2026
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Gerichte ohne Fleisch

Gerostetes Knodel mit Ei und griinem Salat +« € 12,00
Gebackener Camembert mit Preiselbeeren s € 13,50
Gemliiselaibchen mit Sauce tartare<s» € 13,50

Burger's Salatteller mit Kartoffeltascher! <<~
gefiillt mit Frischkdse, auf diversen Salaten mit Joghurtdressing € 13,50

Fiir unsere kleinen Gdste und Gdste mit kleinem Hunger:

viele Speisen sind auch als kleine Portion erhdltlich -2 €

Beilagen

Semmelknédel <, Reis, Petersilkartoffeln € 4,50
Salat (Erdépfel, Kraut, Gurken, Griin) € 4,50
Pommes frites, Bratkartoffeln € 4,50
Nachspeisen

Hausgemachte Malakofftorte »<c+ € 450
Hausgemachte Topfenschnitte <« € 4,50
Hausgemachte Triiffeltorte e~ € 4,50
Portion Schlagobers ¢ € 150
Palatschinken mit Marmelade (2 Stk.)*<¢(1 Stk € 3,50) € 5,50
Palatschinken mit Schokosauce,

Schlagobers (2 Stk.)+<<+(1 Stk € 4,00) € 6,70

Eispalatschinken (2 Stk.)
mit Vanilleeis, Schlagobers, Schokosauce*<¢+(1 Stk€ 4,90) € 8,20
5,20

cth

Warmer Schokokuchen mit Schokosauce und Schlagobers *<¢+

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer und aller Abgal
Allergeninformation geméf Codex-Empfehlung
A-Glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Ei, D-Fisch, E-Erdnuss, F-Soja, G-Milch oder Laktose, H- Schalenfriichte, L-Sellerie, M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere

Giiltig ab Jénner 2026



Alkoholfreie Getrdnke
Apfelsaft 0,25 |
Orangensaft 0,25 |
Apfelsaft gespr. 0,25 |
Apfelsaft Naturtriib 0,25I
Traubensaft 0,25 |
Traubensaft gespr.0,25
Mineralwasser 0,25 |
Sodawasser 0,25 |
Leitungswasser 0,25 |
Fl. Mineralwasser 0,3 |
prickelnd, mild, still
Fl. Himbeer Kracherl 0,31

Bier vom FaB *°
Schwechater Hopfenperle,
Kaiser Doppelmalz:

Kriigel 0,5 |

Seidel 0,3 1

Pfiff 0.2l

Radler 0,51

Radler 0,31

Wein

1/8 | Welschriesling
1/8 | Griiner Veltliner
1/8 | Zweigelt

# | Pfirsichspritzer

Fragen Sie nach unserer Weinempfehlung: °

Crasi
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ch dhy dh chy h ch dhodh ch chodhy dhy dhy dhy dh

ch dh dh dh

3,00
3,00
2,30
3,60
3,60
2,60
1,60
1,60
1,20
3,00

3,60

5,20
4,00
3,00
5,40
4,20

1,80
1,80
1,80
3,40

Flasche Limonade 0,3 |
Coca Cola, Coca Cola Zero *
Almdudler, Frucade

Glas Limonade 0,25 |
Fanta, Coca Cola, Almdudler

Limonade gespr. 0,5 |

Fl. Pago 0,2 |
Marille, Johannisbeer

Red Bull 0,21

Eistee Pfirsich 0,31

Holunder Sirup gespr. 0,25 |

Holunder Sirup Wasser 0,25 |

*information iiber SiiBungsmittel
( gemiB VO des BMG vom 10.7.2014, BGBL Nr.11/175/2014)
enthiilt cine Phenylalaninquelle ( Aspartam)

Flaschenbier 0,5 | +°

Fl. Stiegl Radler Grapefruit
Fl. Schwechater Zwickel
Fl. Puntigamer

Fl. Gosser Naturgold
Alkoholfrei

WeiBer Spritzer ( 1)
Roter Spritzer ( 1)
Aperolspritzer ( # | )

Fl. Hochriegel Sekt 0,7 |
Glas Sekt 0,11
Bouteillenwein 1/8 |
Flasche Bouteille 0,7/

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer und aller Abgaben

Allergeninformation geméf Codex-Empfehlung
A-Glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Ei, D-Fisch, E-Erdnuss, F-Soja, G-Milch oder Laktose, H- Schalenfriichte, L-Sellerie, M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere
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3,60

3,00

4,60
3,60

4,00
3,60
2,50
2,20

4,50
4,50
4,50
4,50

2,60
2,60
5,00
25,00
4,00
3,00
18,00

Giiltig ab Jénner 2026



Schnépse 2 ¢l
Scharlachberg

Wodka
Obstler, Marille
Williams, Vogelbeere

Tee
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ch o dh oy

Schwarzer Tee/Friichtetee€

Portion Zitrone/Milch

Heife Schokolade ¢+

Kaffee ¢+
Kleiner Brauner
GroBer Brauner
Melange
Cappuccino

Bei Speisen- und Beilagen Anderung verrechnen wir € 1,00

A-Glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere

€

€

ch o dh dhy

3,20
3,20
3,20
3,20

3,00
0,50

3,00

2,30
4,20
3,40
4,00

Baileys ¢

Campari Soda 0,11
Campari Orange 0,11
Jédgermeister 0,2

Tee mit Rum 2cl
Grofles Héferl Tee

HeiBe Schokolade
mit Rumeé+

Kleiner Mocca
Grofer Mocca
Haferlkaffee
Café Latte

Fir Verpackungsmaterial € 1,50

B

Fnh. Roswitha Foalegger
2435 Wienerherberg
Wienerlerbergerstrafpe 1
Tel. 02230/2249
e-mail: info@gasthof-burger.at

www.gasthof-burger.at
ATU 60407802

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer und aller Abgaben
Allergeninformation geméf Codex-Empfehlung

, C-Ei, D-Fisch, E-Erdnus:

s, F-Soja, G-Milch oder Laktose, H- Schalenfriichte, L-Seller

ie, M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen.
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€ 3,20
€ 4,00
€ 4,50
€ 3,20
€ 4,80
€ 4,00
€ 4,80
€ 210
€ 4,00
€ 4,70
€ 4,70

, R-Weichtiere

Giiltig ab Jénner 2026



